
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-3655
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2022
a las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de grabación, retransmisión y edición de las sesiones de pleno del
Ayuntamiento de Guadalajara

Valor estimado del contrato 73.999,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.539,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.999,44 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b75ae533-d3be-4e0b-991d-e8d49992acee


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

Accesos Virtuales, S.L.
NIF B82579830
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.612,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-3655
Fecha de Formalización 30/12/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada, con un total de 87,70 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.849,99 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2021 a las 10:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Prestaciones y funcionalidades. Por la aceptación de las siguientes mejoras gratuitas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Redifusión simultánea a la retransmisión en directo en la web municipal, a través de redes sociales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Reducción del tiempo máximo de edición de cada sesión

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Reducción del tiempo máximo de respuesta en caso de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad e idoneidad del sistema de firma electrónica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Calidad e idoneidad del sistema de publicación -Portal de Sesiones-

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Calidad e idoneidad del sistema de retransmisión en directo -streaming-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Calidad y actualidad tecnológica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Sencillez del sistema ofertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ISM2ZbXFVkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007899511 |  2022-301102 | lun, 03 ene 2022 10:05:56:377 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89523666174566029878131999334955919850 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ISM2ZbXFVkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

